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Co zatruło ryby w Rawce? Dyrekcja Bolimowskiego Parku Krajobrazowego ostrzega
kajakarzy przed organizacją spływów, użytkowników przed pełnym korzystaniem z uroków
rzeki.

Dyrekcja Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Łódzkiego na swojej stronie internetowej
opublikowała komunikat w sprawie martwych ryb kolejny tydzień spływających rzeką:

„W związku z pojawieniem się w ubiegłym tygodniu martwych ryb w rzece Rawce oraz ich
systematycznym spływaniu (obecnie już w stanie rozkładu), uprzejmie prosimy o zaprzestanie
korzystania z rzeki zarówno kąpieliskowo jak i na kajakach na odcinku Stara Rawa do ujścia rzeki.
Rawka (rezerwat przyrody) jest rzeką naturalną – ma liczne zakola, meandry, zastoiska i szuwary, w
związku z czym martwe ryby mogą w tych miejscach się „zahaczać” i „zatrzymywać”. Odpowiednie
służby cały czas monitorują rzekę szukając przyczyn tego stanu oraz systematycznie ją oczyszczają.
Mamy nadzieję, że sytuacja ta nie potrwa długo”.

3 września 2023 r. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Łodzi Delegatura w



Skierniewicach otrzymał informacje od Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Łodzi
o występowaniu śniętych ryb w rzece Rawce, na wysokości miejscowości Suliszew, gm. Nowy
Kawęczyn.

Niezwłocznie po otrzymaniu zgłoszenia, inspektorzy WIOŚ w Łodzi, Delegatury w
Skierniewicach przeprowadzili oględziny rzeki Rawki, w miejscowościach: Zazdrość,
Doleck, Suliszew, Kamion i Nowy Dwór. Występowanie pojedynczych śniętych ryb
stwierdzono w miejscowościach Zazdrość i Suliszew. Zaobserwowano również ryby
płynące tuż pod powierzchnią wody, wykazujące próby łapania tlenu z powietrza. Nie
stwierdzono śladów świadczących o zanieczyszczeniu wody (nie zaobserwowano plam
substancji ropopochodnych oraz wypieniania się wody) – opisuje sytuację Katarzyna
Trojak-Danych, rzecznik WIOŚ w Łodzi.

Rzecznik potwierdziła, że dzień po ujawnieniu sytuacji (tj. 4.09) inspektorzy WIOŚ rozpoczęli
kontrolę w gminnej oczyszczalni ścieków w Nowym Dworze, gm. Nowy Kawęczyn oraz
przeprowadzili czynności kontrolne w sali weselnej w Dolecku. Służby ochrony środowiska nie
ujawniają wniosków płynących z kontroli, nie rozstrzygają, czy przyczyną zjawiska mogło być
skażenie rzeki.

Do podobnej sytuacji doszło pod koniec czerwca (26.06) – śnięte ryby wyciągnięto z Rawki w
Dolecku, gm. Nowy Kawęczyn.

Przeprowadzone analizy wody z rzeki Rawki nie wskazały przyczyny śniecia ryb. Zawartość tlenu
rozpuszczonego w wodzie we wszystkich punktach pomiarowych klasyfikuje jakość wody do I klasy.
Pozostałe przebadane wskaźniki fizyko-chemiczne, w tym: odczyn pH, przewodność elektrolityczna,
wskaźniki tlenowe (ChZT-Cr) , biogeny (azot oraz fosfor ogólny) oraz zawiesina ogólna klasyfikują
wodę do I i II klasy. Nie stwierdzono także przekroczeń dla wielopierścieniowych węglowodorów
aromatycznych (wskaźników stanowiących sumę WWA) – poinformował WIOŚ.
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